
Trešdien, 14.oktobrī, pirmo reizi iekšējā tirgū izsolītas sākotnēji starptautiskajā 

finanšu tirgū emitētās Latvijas valsts eiroobligācijas ar dzēšanas termiņu 

2026.gada 7.oktobrī. Obligācijas izlaistas Latvijas Republikas Globālās vidēja 

termiņa vērtspapīru programmas (GMTN) ietvaros.  

Izsoles dalībnieki izrādīja lielu interesi par iespēju iegādāties vērtspapīrus, un 

kopējais pieprasījums sasniedza 151,5 milj. eiro, pārsniedzot pārdoto apjomu 7,6 

reizes. Konkurējošajā daudzcenu izsolē augstā pieprasījuma rezultātā tika pārdoti vērtspapīri 

20 milj. eiro apjomā pēc nominālvērtības. Vidējā svērtā procentu likme bija -0,326% un tā ir 

zemākā kāda jebkad ir fiksēta Latvijas valsts parāda vērtspapīru sākotnējā izvietošanā. 

Šāds finanšu instruments (Latvijas Republikas eiroobligācijas GMTN ietvaros), kuru Valsts 

kase iepriekš ir piedāvājusi starptautiskajā tirgū ar citu izvietošanas metodi, tagad papildu 

laidienu veidā izsolēs būs pieejams arī Latvijas tirgū, vērtspapīru izplatīšanu organizējot ar 

primāro dīleru starpniecību. Tas nodrošinās vietējiem investoriem, piemēram, pensiju fondiem, 

apdrošināšanas sabiedrībām, bankām u.c. tirgus dalībniekiem tiešu pieeju papildu vērtspapīru 

piedāvājumiem un attiecīgi paplašinās ieguldījumu spektru, kas pieejams sākotnējā izvietošanā.  

 

Vērtspapīru ISIN kods XS1501554874 

Fiksētā ienākuma (kupona) procentu likme (%) 0.375% 

Dzēšanas datums 07.10.2026 

Konkurējošās daudzcenu izsoles datums 14.10.2020 

Emisijas datums 21.10.2020 

Piedāvātais apjoms konkurējošā daudzcenu izsolē (EUR) 20 000 000 

Pieprasījuma apjoms konkurējošā daudzcenu izsolē (EUR) 151 500 000 

Pārdotais apjoms konkurējošā daudzcenu izsolē (EUR) 20 000 000 

Konkurējošās daudzcenu izsoles dalībnieku skaits 4 

Valsts kases noteiktā maksimālā peļņas likme (%) -0.300 

Vidējā svērtā un maksimālā apmierinātā peļņas likmes (%) -0.326 un -0.318 

 


